Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO/CREDENCIAMENTO

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 052/2021, modalidade Inexigibilidade

n.º 03/2021, com abertura a partir do dia 31 de maio de 2021 às 10:00 horas, cujo objeto é a PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/05/2021. Célio Marcolino da

Fonseca – Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 053/2021, modalidade Pregão
Eletrônico n.º 25/2021, com abertura no dia 10 de junho de 2021 às 10:30 horas, cujo objeto é o
Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de informática, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr.
Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/05/2021.
Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 051/2021,
CREDENCIAMENTO Nº 02/2021.

 Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para contratação de serviços médicos em
estratégia de saúde da família (ESF), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
com fundamento no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art.
26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo. PRESTADOR DE
SERVIÇO: KRCV MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 35.383.149/0001-81. Taquaraçu de Minas/MG, 27
de maio de 2021. Célio Marcolino da Fonseca-Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2021- INEXIGIBILIDADE Nº 04/2021 - CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: KRCV MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 35.383.149/0001-81

OBJETO: Credenciamento de prestação de serviços médicos em estratégia de saúde da família (ESF), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.301.0003.2035. 3.3.90.39.00 (Ficha 253 – Fonte 159)

VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

VIGÊNCIA: 27/05/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 27/05/2021

MUNICIPIO DE

TAQUARACU

DE

MINAS:183023

15000159

Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:183023150001

59

Dados: 2021.05.27 1
16:38:53 -03'00'